

2024年2月9日トーハツ株式会社

News Release

## レーシング用エンジン及びプレジャーボート用船内機メーカー、米国 ILMOR と電動船外機開発におけるパートナーシップ契約を締結



トーハツ株式会社は、このたび、レース用エンジン及びプレジャーボート用船内機メーカーで、 高度なエンジニアリング技術を有する Ilmor Engineering (本社:米国ミシガン州、以下イルモア 社)と、電動船外機開発におけるパートナーシップ契約を締結しました。

これにより、今後市場の拡大が見込まれる電動船外機分野において、イルモア及びトーハツ両社 にて電動船外機の開発を推進し、モデル・ラインナップを拡充してまいります。

イルモア社は1984年に設立され、IndyCar、NASCAR 及びARCA等のモータースポーツ分野において、レース用エンジン事業を展開しております。2001年にマリンレジャー分野に事業を拡大して以来、高い技術力を活かし多くの舶用推進システムを開発、製造しており、同社の船内機は、これまでに MasterCraft、Formula 及び Aviara 各社をはじめとした数多くのプレジャーボートで採用されております。



今後、イルモア及びトーハツ両社による協業において、イルモア社の卓越した技術と当社が有する船外機に関するノウハウ、経験を融合し、革新的な次世代の電動船外機の開発を推進してまいります。この協業の第一弾として、2024年度中に「 $6.0~\rm kW$  電動船外機」を米国、カナダ及び欧州にて販売を開始する予定です。また本製品プロトタイプを米国・フロリダ州で開催されるマイアミボートショー(2024年2月14日-18日)に出展します。

製品詳細に関しましては、当社 HP を通じ随時お知らせ致します。







## イルモア社会社概要

会社名 : ILMOR ENGINEERING INC.

代表者 : Paul Ray (President)

設立年 : 1984 年

所在地 :米国・ミシガン州

ウェブサイト: https://www.ilmor.com/home

## 【お問い合わせ先】

名称: トーハツ株式会社 海外事業部住所: 東京都板橋区小豆沢 3-5-4

担当者 : 多田周平

TEL : 03-3966-3117

E-mail : contactex@tohatsu.co.jp